
Benoeming leden gemeentelijk stembureau verkiezingen 2025 gemeente 

Culemborg 

Het college van burgemeester en wethouders van Culemborg besluit, gelet op artikel E 7, eerste lid, E 

8 eerste lid, Na 2, eerste lid; artikel Na 6 eerste lid van de Kieswet; 

Overwegende dat: 

- op grond van de Kieswet op woensdag 29 oktober 2025 de verkiezingen moeten worden georga- 

niseerd voor de leden van de Tweede Kamer; 

- er voor deze verkiezingen op grond van de Kieswet een gemeentelijk stembureau ingesteld moet 

zijn; 

gelet op: de bepalingen in de artikelen E 7, E 8, Na 2 en Na 6 van de Kieswet; 

Besluit: 

1. Leden 

De hierna genoemde personen te benoemen als leden van het gemeentelijk stembureau voor de ver- 

kiezingen van de leden van de Tweede Kamer: 

Als lid en tevens als voorzitter: 

- Mevr. S. Bosman 

als lid, tevens plaatsvervangend voorzitter: 

- Dhr. F. Bartelds 

als lid: 

- Mevr. F. Bogerman 

- Mevr. T. Versloot-Martens 

- Mevr. L. van der Vlist 

als plaatsvervangend lid: 

- Mevr. T. Botnaru 

- Mevr. B. van Geemen 

- Dhr. R. Buunk 

2. GSB ondersteuners 

- In verband met de bezetting van het gemeentelijk stembureau worden voldoende ondersteuners 

van het gemeentelijk stembureau benoemd. Na benoeming worden deze personen hiervan in 

kennis gesteld. 

- Als ondersteuners als bedoeld in artikel N 6, eerste lid van de Kieswet, worden aangewezen alle 

ambtenaren van de gemeente Culemborg, met uitzondering van degene: 

○ die op de dag van de kandidaatstelling bij onherroepelijke rechterlijke uitspraak van het 

kiesrecht is ontzet; 

○ die als lid van een stembureau bij een vorige verkiezing heeft gehandeld of een handeling 

heeft nagelaten in strijd met het bij of krachtens deze wet bepaalde; 

○ die kandidaat is voor de verkiezing in deze kieskring; 

○ die gekozen lid is van het vertegenwoordigend orgaan waarvoor deze verkiezing wordt ge- 

houden. 

- Leden, plaatsvervangend leden en ondersteuners van het gemeentelijk stembureau worden geacht 

over voldoende kennis en vaardigheden te beschikken, zoals bedoeld in artikel E 4, tweede lid 

van de Kieswet, indien zij een training hebben gevolgd. 

3. Locatie zitting 

Nr. 333626 

GEMEENTEBLAD 31 juli 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Culemborg 

Gemeenteblad 2025 nr. 333626 31 juli 2025 1 



Voor de openbare zittingen van het gemeentelijk stembureau de raadszaal aan te wijzen, Stadhuis, 

Oude Vismarkt 4, 4101 BW Culemborg. 

4. Aanvangstijd 

De aanvangstijd van de zittingen van het gemeentelijk stembureau te bepalen op donderdag 30 oktober 

2025 om 09.00 uur. 

5. Slotbepalingen 

Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na die van bekendmaking. 

Culemborg, 25-7-2025 

Namens het college van burgemeester en wethouders van Culemborg, 

Teamleider Burgerzaken 

E. van Gool 

Gemeenteblad 2025 nr. 333626 31 juli 2025 2 


